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Formål 
 

 

 

Betalingsmodulet er et modul, som er integreret til de enkelte bankers systemer til betaling af 

regninger. 

 

Dette materiale vil gennemgå hvert enkelt program i modulet og kort opsummere, hvad det 

bruges til, og hvilke felter, der skal udfyldes ved oprettelse. 
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Stamoplysninger 
Inden modulet kan anvendes, skal du oprette/rette linje 600 i program Medarbejder/System-

oplysninger (9.9.1.4) og her angive, hvor du ønsker bankfilerne afleveret. Samtidig skal du 

kontrollere, at mappen findes i Stifinderen: 

 

Eksempel: 

X:\kreditor\ 

 

 

Medarbejderregisteret - 9.9.2.1 
Her angives attestanttypen på de medarbejdere, der skal attestere regninger. 
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Firmaer - 9.1.9.1 
 

Du skal sørge for, at samtlige firmaer, der skal køre med Betalinger, er ajourført for så vidt angår 

felterne ’Bank reg.-konto’ og ’Betalinger’. 

 

Desuden skal fanen Attestation udfyldes med attestationsregler (kun hvis der er regler på 

ejendommen med hensyn til godkendelse af Bestyrelsen, Direktør, administrator, vicevært) 

 

 

 

Her angives regler og beløbsgrænser for attestation af regninger i Betalingsmodulet og i en 

eventuel Portalløsning på de enkelte firmaer. 
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BeløbsgrænseGodkendelsesregel 

 -5.000 A 

 -25.000 2AFNB 

 -100.000 2AFN+B 

 -250.000 3+FB,3+FBA 

 -999.999.999 3+F+NB 

 

Omstående eksempel betyder: 

 -5.000 Administrator kan godkende regninger op til kr. 5.000 alene 

 -25.000 kræver attestation fra 2 personer - enten fra Bestyrelsen eller fra 

Administrator eller kombinationer heraf 

 -100.000 kræver attestation fra 2 personer, hvoraf 1 SKAL være menigt 

Bestyrelsesmedlem 

 -250.000 kræver følgende attestation fra 3 personer ENTEN 

  den første regel, hvor alle 3 skal være fra Bestyrelsen og 1 SKAL være 

Formand ELLER 

  den anden regel, hvor 1 SKAL være Formand og de 2 andre skal være 

Bestyrelsesmedlemmer eller Administrator 

-999.999.999  kræver attestation fra 3 personer fra Bestyrelsen, hvoraf 1 SKAL være 

Formand og 1 SKAL være Næstformand. 
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Kontoplan - 9.1.9.2 
I hvert firmas kontoplan skal der findes en statuskonto til skyldige omkostninger med type 60. 
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Banksystem-formater - 6.9.1 
Indeholder de bankformater, betalingsmodulet kan håndtere. 
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Bank reg.nr./Formater - 6.9.2 
Her vedligeholdes, hvilke bankregistreringsnumre, der hører til hvilke bankformater. 
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Kreditorer - 6.1 

 

 

Programmet benyttes til oprettelse og ajourføring af kreditorer. 

Kreditornummeret bør være kreditors CVR-nummer, da dette altid vil fremgå af regningen, der 

skal betales og bruges sammen med 3 parts produkter (Flatcom, Probo). 
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Bogføring – 9.1.1.1 
Selve bogføringen af en regning til betaling foregår under Registrering/Opdatering: 

 

Bogføring foregår under 9.1.1.1 

Der skal bruger funktionen ÅBEN KLADDE -0 ENTER og T (tildelt mig)- alle regninger som findes 

under den pågældende medarbejders mappe på X: Faktura/MED vil fremkomme på skærm til 

bogføring: 

 

 

Jeg bogfører VVS regning på skyldige kreditorer som er en type 60 kontoen. Hvis kreditoren ikke 

findes i forvejen der skal indtastes kreditorens CVR nr og bagefter kreditorens navn. 
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Hvis man trykke på ENTER i næste linje, der kommer en gul linje som hjælper brugeren at kopiere 

mest af informationen. Linjen skal kun udfyldes med udgifts kontoen som kan søges under F2 .  
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Såfremt den kreditor, du indtaster via kreditornummeret, ikke findes, bliver den oprettet i 

forbindelse med registreringen og kan derefter ajourføres under Kreditorer (6.1). 

Funktionen Opdater kladde bruges ved at bogføre vores regninger og der kommer en 

bogføringsjournal. 
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Såfremt der er attestationsregler, der skal overholdes, vil nedenstående skærmbillede komme 

frem, dog ikke hvis man anvender Flatcom/Probo hvor attestation er foretaget. 

 

 

Såfremt regningen allerede er helt eller delvist godkendt, vælges hvem der har godkendt. 

 

Hvis der mangler godkendelse, vælges, hvilke web-brugere, der skal sendes eMail til med henblik 

på attestation: 
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Betalingskontrol - 6.2 
 

Før vi laver Betaling skal køres funktionen Udtræk. Funktionen danner en oversigt over fakturaer 

som ligger til betaling frem til den angivne betalingsdato. 
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Efter jeg har dannet  udtræk og der kommer en eller flere regninger næste skridt er at betale og 

vi gør det under funktionen BETAL. 

 

Funktionen Attester- benyttes hvis der er attestationsregler på firmaoplysning. Det kan ikke 

betales en faktura som ikke er attesteret i systemet. 

Funktion Attestér giver følgende skærmbillede: 
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Her ses tydeligt, hvilke regninger, der mangler at blive attesteret. 

 

Funktion Vent benyttes til at sætte betaling af en regning ’på hold’, indtil fluebenet fjernes igen, 

modsat funktion Gem, der kun gemmer regningen i det aktuelle udtræk. 

 

*** 

 

Under Udtræk findes følgende delfunktioner: 

Næste Bladrer til næste side 

Forrige Bladrer til forrige side 

Gem Såfremt én eller flere regninger i udtrækket ikke ønskes betalt p.t., kan 

delfunktion ’Gem’ med fordel anvendes. De gemte regninger vil så komme 

med næste gang, der vælges Udtræk – modsat funktion Vent, hvor 

fluebenet skal fjernes igen, før regningen igen vil fremkomme i udtrækket. 

Slet Sletter betalingen fra udtrækket 
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Betal+opdater Danner filer til bankerne samt bogføring heraf. 

Der bliver dannet følgende filer: 

Nordea  kxport.utf 

DanskeBank  kxport.dbt 

BEC  kxport.erh 

Bankdata  kxport.sob 

KSO  kxport.kso 

Når funktion ’Betal+opdater’ gennemføres, skal filerne indlæses i de 

respektive banksystemer, inden nyt udtræk foretages, da filerne i modsat 

fald vil blive overskrevet. 

 

Vi anbefaler, at listen Skyldige betalinger udskrives, inden funktion 

Betal+opdater vælges, således at det kan checkes, at alt er, som det skal 

være. 
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 I dette eksempel er firma 1 som betaler alle regninger på ejendommene i vores portefølje.  

 

 

Betalingsfirma Nummeret på det firma, hvor den fælles betalingskonto findes. 

Benyttes kun, såfremt oplysningerne ikke er udfyldt for hvert enkelt 

firma. 

Betalingskonto Finanskonto, hvorfra betalingerne skal foretages. Træder kun i kraft, 

såfremt der ikke er angivet en betalingskonto for hvert enkelt firma. 

Bank reg/kto Registrerings- og kontonummer for fællesbetalingerne. Træder kun i 

kraft, såfremt disse oplysninger ikke er udfyldt for hvert enkelt 

firma. 

Eksterne filer Svares der her Nej, bliver der ikke dannet filer til bankerne. 
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Overfør til finans Svares der her Nej, bliver ingen posteringer overført til Finans. 

Posteringerne bliver liggende, til der foretages funktion 

Betal+opdatér med Ja til overførsel til Finans. 

Bogfør dags dato Svares der her Ja, vil fremtidige posteringer blive bogført med d.d. 

Kladde  Nummeret på den finanskladde, posteringerne overføres til. 

Sideskift pr. firma Angiv, om der ønskes sideskift pr. firma 
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Likviditetsprognose - 6.3 
 

 

 

Programmet viser forventede bevægelser på de valgte betalingskonti. 

*** 

 

 


